(B)- AGN. Comptos. Caj.5, nº 98. Inserto en un documento de 1.319, junio 11, en el que se da poder al Obispo de Pamplona, ricos hombres, caballeros, priores, hombres de las buenas villas, para que fuesen a Francia y recibiesen del rey el juramento acostumbrado, y a su vez ellos jurasen en nombre del reino. Latín.

(C)- AMP.Caj.13, nº 76. Inserto en un documento de 1319, junio 11.

(D)- AGN.Caj.5, nº 102. Inserto en un documento de 1319, septiembre 30, París.

Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo ..., t.I, nº 757.

CLAVERO, Catálogo ..., nº 76.

GOÑI GAZTAMBIDE, Los Obispos ..., p.47.

Ph(ilippus), Dei gratia Francie et Nauarre rex dilecto at-^a que fideli nostro gubernatori Nauarre, salutem et dilectionem. Cum nos certis magnis et arduis regni nostri Francie occupati negociis, ad partes Nauarre in presenciarum accedere nequeamus, nosque omnibus nostris fidelibus et subiectis regni Nauarre predicti, nostram exsoluere debitum summis desideriis /^s affectemus. Vobis mandamus quatenus prelatos, barones, milites, infanciones et gentes bonorum villarum et alios, quos euocandos noueritis dicti regni euocare et congregare cum diligencia studeatis eosdem, ex parte nostra requirentes attentius et rogantes ut inter se certos pro eis ac toto regno Na-^suarre predicto, vellint ordinare nuncios et ipsos, ad nos cum potestate plenaria sollempniter destinare, coram quibus foros et consuetudines ipsius regni Nauarre iurare valeamus, sicut predecesores nostri actenus iurauerunt promittentes eisdem nostras patentes litteras concedere si uoluerint, quod /^r iuramentum huiusmodi per nos factum ipsis non preiudicabit vllis futuris temporibus, quoquomodo et quod statim finitis, aut in securo positis regni nostri Francie predicti negociis, ad dictum regnum nostrum Nauarre perssonaliter accedere ac ipsum visitare et liberaliter ac integrabiliter facere et complere /^s ea, adque tenemur proponimus Domino concedente.

Datum Parisius, anno Domini millesimo CCC^o XVII^o, XXIII^o octobris.

1318, marzo, París.

Felipe el Luengo, rey de Navarra, confirma el mandamiento de Luis Hutín, por el que se ordena a los mercaderes que no pasen por Carcastillo, ni por otros lugares, sino por el puente de Sangüesa, pagando el peaje de esta última localidad.

(B)- ANF.Rgto.JJ 56, fol. 88 vº, nº196. Lleva inserto el mandamiento de Luis Hutín, diciembre 11, 1.307.

(C)- AGN.Comptos.Caj.5, nº 77, Copia en doble folio de papel, colacionada por Juan de Ayesa, notario de Sangüesa, 1.512, junio 28. Colación en romance navarro. Doc. real en Latín.